



Pressemeddelelse

Nuuk, den 23. november 2009

Grønlandske klimadokumentarfilm har verdenspremiere på COP15

Den 7. december er der verdenspremiere i Bella Centeret i København på to rent grønlandsk producerede dokumentarfilm om klimaændringerne. Filmene får dermed premiere i hjertet af det meget omtalte klimatopmøde COP15.

Titlerne på to dokumentarfilm er "Grøn Land" og "Dobbelt Effekt". Filmene er hver på 25 minutter og har som overordnet tema Grønlands ungdoms syn på klimaændringerne her i landet.

Den ene dokumentar er koncentreret om Sydgrønland og giver et indblik i, hvordan fem unge har lagt mærke til klimaændringerne fra de var små til i dag. Den anden dokumentar illustrerer, hvordan fire midtgrønlandske unge på forskellig vis i deres arbejde beskæftiger sig med klimaændringerne.

Dokumentarfilmene er produceret af det grønlandsk ejede Tumit Production. Aka Hansen har instrueret og Malik Kleist har stået for de smukke optagelser. Filmene er blevet til med midler fra et nordisk forskningsprojekt, der er ledet af seniorforsker Rasmus Ole Rasmussen.

Aka Hansen fortæller, at de to dokumentarer er forskellige i deres vinkler - men fælles for dem er, at i filmene kommer vort eget lands unge til orde med deres eget syn på, om klimaændringerne er en fordel eller en ulempe for Grønland.

Ud over at skulle vises på selve COP15 den 7. og 8. december, bliver filmene også vist på De Grønlandske Huse i København og i Århus den 9. og 10. december. Desuden indgår filmene i det grønlandske siteevent på Nordatlantens Brygge den 14. og 15. december.

- I første omgang er vi selvfølgelig meget spændte på, hvordan vores dokumentarfilm bliver modtaget på klimatopmødet og de andre steder i Danmark, siger Aka Hansen. Det naturligvis oplagt, at filmene også vises herhjemme, men det er der endnu ikke indgået nærmere aftale om.

Derimod er folkene bag Tumit Production meget snart biografaktuelle med årets grønlandske familiefilm "Hinnarik sinnattunilu", der har premiere i Katuaq den 25. december og vises indtil den 30. december 2009.

*Yderligere information kan fås ved henvendelse til
Aka Hansen på mobil 58 58 44 eller Malik Kleist på mobil 58 58 33.*